



PRZEWODNICZĄCY  
Krajowej Rady Radiofonii  
i Telewizji

Warszawa, 12 listopada 2014 roku

DP2-WSW.051.2077.1.2014

**Pan Tadeusz Woźniak**  
**Przewodniczący Prezydium Zjazdu**  
**Delegatów Stowarzyszenia Dziennikarzy**  
**Polskich**

**Szanowny Panie Przewodniczący,**

Wnikliwie zapoznałem się z apelem przyjętym 26 października 2014 roku przez Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Kwestie, które zostały poruszone w tym apelu były już wielokrotnie rozważane przez rozmaite gremia, na przykład specjalnie tym sprawom poświęcone obrady komisji parlamentarnych. Publicznie znana jest także korespondencja skierowana przez kierownictwo telewizyjnych związków zawodowych do Prezesa Rady Ministrów, a także do branżowych organizacji międzynarodowych. Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji też była adresatem wielu podobnych wystąpień oraz brała udział w dyskusjach, które odbyły się na forum parlamentarnym. Zawsze podkreślaliśmy, zarówno w odpowiedziach jak i wystąpieniach podczas obrad, iż w tych sprawach kompetencje do podejmowania działań posiadają statutowe organy Spółki. Taka jest konstrukcja prawna zarządzania mediami publicznymi. Oczywiście, te działania zarządcze w sprawach kadrowych i strukturalnych mogą mieć związek i mogą przedkładać się na efekty programowe, czy finansowe. Wówczas gdy wystąpią jakieś negatywne zjawiska czy niezadowolające wyniki, zgodnie z podziałem kompetencyjnym określonym w prawie medialnym mogą podejmować działania inne upoważnione organy takie, jak Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podczas corocznego kwitowania władz spółek mediów publicznych, czy Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji podczas corocznej procedury ustalania planów programowo – finansowych.

W dotychczasowej działalności Spółki Telewizja Polska SA Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji nie dostrzegła powodów do podejmowania szczególnych działań o charakterze interwencyjnym. Na bieżąco są analizowane i wyjaśniane wszystkie te kwestie, które podlegają kompetencyjnemu nadzorowi i procesowi decyzyjnemu przypisanemu Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji.

Z poważaniem,

Jan Dworak